
UCHWAŁA  Nr XLIX/491/2006
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 27 czerwca 2006 r.

w  sprawie  ustalenia  zakresu  i  formy   informacji  o  przebiegu  wykonania  
budżetu  Województwa  Opolskiego  oraz  informacji  o  przebiegu  wykonania  
planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,  
samorządowych  instytucji  kultury  i  samorządowych  osób  prawnych 
utworzonych  na  podstawie  odrębnych  ustaw  w  celu  wykonywania  zadań 
publicznych, za pierwsze półrocze.

Na podstawie art.18 pkt. 9 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 198 ust. 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 

poz. 2104 z późn. zm. ) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1
Informacja o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze powinna zawierać 

w szczególności:

1. Plan i wykonanie dochodów budżetowych według źródeł ich pochodzenia. Tabela 

według wzoru wraz z krótką informacją o przebiegu realizacji planu.

Dział § Wyszczególnienie

Wykonanie za 
I półrocze 

roku 
poprzedniego

Plan Plan po 
zmianach Wykonanie % wykonania

1 2 3 4 5 6 7 8

2. Plan  i  wykonanie  wydatków  budżetowych  w  podziale  na  działy  i  rozdziały 

klasyfikacji  budżetowej,  z  wyodrębnieniem:  wydatków  bieżących,  w  tym: 

wynagrodzeń i  pochodnych,  dotacji,  wydatków na obsługę długu,  wydatków z 

tytułu  poręczeń  i  gwarancji  udzielonych  przez  Województwo  oraz  wydatków 

majątkowych.  Tabela  według  wzoru  wraz  z  krótką  informacją  o  przebiegu 

realizacji planu.

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Wykonanie 
za I półrocze 

roku 
poprzedniego

Plan Plan po 
zmianach Wykonanie % 

wykonania

1 2 3 4 5 6 7 8



3. Plan i wykonanie przychodów i rozchodów budżetowych w podziale na paragrafy 

klasyfikacji  budżetowej.  Tabela  według  wzoru  wraz  z  krótką  informacją  o 

przebiegu realizacji planu.

Paragraf Wyszczególnienie

Wykonanie za 
I półrocze 

roku 
poprzedniego

Plan Plan po 
zmianach Wykonanie % wykonania

1 2 3 4 5 6 7

4. Plan i wykonanie dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych Województwu odrębnymi ustawami w podziale na działy i 

rozdziały klasyfikacji budżetowej. Tabela według wzoru wraz z krótką informacją o 

przebiegu realizacji planu.

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Wykonanie 
za I półrocze 

roku 
poprzedniego

Plan Plan po 
zmianach Wykonanie % 

wykonania

1 2 3 4 5 6 7 8

5. Plan i wykonanie dochodów i wydatków zadań realizowanych na podstawie umów 

lub porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego, w podziale na działy i 

rozdziały klasyfikacji budżetowej. Tabela według wzoru wraz z krótką informacją o 

przebiegu realizacji planu.

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Wykonanie 
za I półrocze 

roku 
poprzedniego

Plan Plan po 
zmianach Wykonanie % 

wykonania

1 2 3 4 5 6 7 8

6. Informację o przebiegu wykonania planu wydatków majątkowych.

7. Informację o przebiegu wykonania planu dotacji na zadania bieżące udzielonych 

z budżetu Województwa.

8. Informację  o  przebiegu  wykonania  planu  wydatków  na  programy  i  projekty 

realizowane  ze  środków  pochodzących  z  funduszy  strukturalnych  Unii 

Europejskiej.

9. Informację  o  przebiegu  wykonania  planu  przychodów  i  wydatków  zakładów 

budżetowych,  gospodarstw  pomocniczych  jednostek  budżetowych,  dochodów 

własnych jednostek budżetowych oraz planu przychodów i wydatków funduszy 

celowych. 



§ 2
Informacja  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  za  pierwsze  półrocze 

samodzielnych publicznych zakładów opieki  zdrowotnej,  samorządowych instytucji 

kultury  i  samorządowych  osób  prawnych  utworzonych  na  podstawie  odrębnych 

ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, powinna zawierać :

1. Plan i wykonanie przychodów,

2. Plan i wykonanie kosztów,

3. Plan i wykonanie wyniku finansowego,

4. Plan i wykonanie wydatków inwestycyjnych i źródeł ich finansowania,

5. Stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych,

według wzoru, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały wraz z krótką informacją 

opisową o przebiegu realizacji planu.

§ 3
Traci moc uchwała Nr IX/48/99 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  29 czerwca 

1999  r.  w  sprawie  ustalenia  zakresu  i  szczegółowości  informacji  o  przebiegu 

wykonania budżetu Województwa Opolskiego za I półrocze .

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

W  dniu  1  stycznia  2006  r.  weszła  w  życie  nowa  ustawa  o  finansach 

publicznych. Ustawa ta dokonała zmian w dotychczasowych przepisach dotyczących 

składanej przez Zarząd Województwa informacji o przebiegu wykonania budżetu za I 

półrocze  oraz  wprowadziła  obowiązek  przedkładania  Sejmikowi  województwa  i 

Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  informacji  o  przebiegu  wykonania  planów 

finansowych  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej, 

samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na 

podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych.

Zgodnie  z  art.  198  ust.  1  nowej  ustawy  o  finansach  publicznych  Zarząd 

Województwa  przedkłada  Sejmikowi  w  terminie  do  31  sierpnia  informację  z 

przebiegu wykonania budżetu za I półrocze oraz informację o przebiegu wykonania 

planów  finansowych  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej, 

samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na 

podstawie  odrębnych  ustaw  w  celu  wykonywania  zadań  publicznych.  Zakres  i 

szczegółowość  ww.   informacji  zgodnie  z  art.  198  ust.  2   ustawy  o  finansach 

publicznych ustala Sejmik Województwa, z tym, że szczegółowość ta nie może być 

mniejsza niż w uchwale budżetowej. 

Ponieważ dotychczasowa uchwała Sejmiku Województwa Nr IX/48/99 z dnia 

29 czerwca  1999  r.  w  sprawie  ustalenia  zakresu  i  szczegółowości  informacji  o 

przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za I półrocze nie odpowiada 

wymogom nowej ustawy o finansach publicznych, Zarząd Województwa przygotował 

i przyjął projekt nowej uchwały,  który jest realizacją nowych zapisów ustawowych.

Projekt przygotował:
Jan Boczar
Departament Finansów
25.05.2006 r.


